**Questiones spiritualis [con]uiuij delicias preferentes,  
super euangelijs tam de te[m]pore [quam] de sanctis**

**Johannes <de Turrecremata>**

**Lyon, 18. Jan. 1509**

In vigilia epiphanie.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70506](#)

negando consequentiam. Et ratio est. qz l3 aliquibz qui fuerūt ante christum conuenire potuit hoc nomen iesus b̄n aliquā aliā rationem. puta quia aliquā particularem salutem attulerūt. vt iesus naue saluauit pplm israel hostes eius debellando. vt legit in libro Josue. s̄ fm rōne sp̄ ritualis et vniuersalis salutis hoc nomen pp̄rium est christo. et fm hoc d̄ esse nouū. inçtu est impositus ei ab hac pp̄rietate q̄ est salvator. Ad tertiam rideatur. negando consequētiā. Et ratio est. quia licet salus facta p̄ christum communis sit et iudeis et gentilibus nihilominus principaliter dicitur esse missas ad oues que perierūt dom⁹ israel.

**M** vigilia epiphanie est euangelium. In illo tempore. Defuncto herode re. Matt. ii. Et res ca quod potest oīputari sequēs questio.

**T**rū ch̄stus cōuenienter vocat nazaren⁹. Et videtur q̄ non. Et p̄mo arguitur q̄ non rōne illius glo. Iterlinealis qua exponit. i. sanct⁹. **P**rimo sic. xpo nō conuenit sanctificari. qz

in quolibet ordine p̄mu mouēs est imobile. s̄z xps est principii s̄ toti humane sanctificatiōis. ergo ip̄e sanctificat⁹ nō est. **S**e cūdo sic Omne qd fit. fit ex p̄trario. generatiōes em fm philosop̄ia ex p̄trariis sunt. s̄z xps ab oī peccato qd sanctitati contrariaf immunis fuit. ergo xps sanctificat⁹ nō est dicēdus. **T**ertio arguitur. q̄ nō debeat dici nazarenu. qz in nazareth fuit p̄ceptus et pari rōne dicend⁹ esset bethlemita. qz in bethleem fuit uar⁹. l3 hoc non d̄. ergo nec aliud est dicendū. **Q**uarto sic. nō videtur verū q̄ p̄ prophetas dictū sit q̄ nazarenus sit nominand⁹. ergo nō videb̄ dicendū. Assumptū p̄z. qz nō iuenerit i scriptura tale dictū. **I**n oppositū est enāgeliū p̄ns. **R**espōdeo dicendū sub ista cōcluſione. q̄ cōuenientissime xps appellatus et nominatus est nazarenus. Ista conclusio ostenditur et multiplici ratiōe. Primo ratione sanctitatis. Interpretatur enim nazarenus. i. sanct⁹ sine sanctificatus. Christus aut fuit sanctus sanctoz Danielis. ix. Dicitur enim ab angelo beate marie Luce. i. Qd enim et te nasceretur sanctuz vocabitur filius dei. Et Job. x. d̄. Quē pater sanctis ficasit et misit in mundū. **S**ecundū p̄uenienter d̄ nazaren⁹ ratione interpretatiōis. qz interpretatur florid⁹. Ysa. xj. Egregiet virga de radice iesse. et flos de radi ce eius ascēget. Virga ut dicit

## Invigilia epiphanie.

Piero est de genitrix. flos filius. et bene flos. quod ad modum floris natu' mira puleritudine venustus. grato odore diffusus in fructu dulcissimus. Nos enim lumen sole solis nascimur quod est lumen celeste. non habens generas aliquod nisi diuinum. sic floruit quoniam sol eternus virtute calor is et luminis in uteru' cōgesit virginis. Hic flos picturatus est venustate virtutis. Unus bene nazarenus dicitur. qui interpretatur floridus. hic flos gratus est odore. Lant. iiiij. Emissiones tue paradisus. hoc est effragationes odorum titorum in fama tue virtutis videntur esse odoramenta florum paradisi. hic floris spes est dulcissimi fructus in adeptione gaudij eterni. Lant. iiij. Fructus dulcis est gutturi meo. Tertia ratione convenienter Christus noiat nazarenus. quod pceptus est in nazareth. Et ut dicit albertus magnus. quod coepit Christus Christi multum pregruebat nominem nazareth. quod sicut diuina generatione ita et humana generatione. flores de flore assimilantur. Flos enim pullulat de uno germine in decoro et colore. similiter filius sum diuina generationem. pcedit ab uno quod est in celis sine matre et sum generatione humana de una in terra sine patre. Bene ergo in nazareth pceptus fuit flos noster. qui sicut flos de flore sine virili commixtione de una matre saluorum virginitatis decorum et matris integritate pcessit. Quarto nazarenus dicitur. quod ibi nutritus fuit et educatus. Christus enim sicut in flore pceptus. ita et in floribus sanctitatis nutritus et educatus et pascitur. Lectulus noster floridus est. Lant. i. Quinta ratio. quod in nazareth domiciliu' fuit parentibus suis. sicut ioseph quod pater eius putabat et beatissime virginis marie quod verissime matrem fuit. Unus. Lant. iiij. Postquam pfecterunt oiam legem domini reveri sunt in civitatem suam nazareth. quod dicebatur eorum civitas. ut inquit gloriosus. quod est ad habitationem. Ad rationes in oppositum. Ad primam responderetur. quod sanctificari est secundum fieri. potest autem aliquis sanctus fieri dupliciter vel ex sancto vel non sancto. Ex sancto iterum dupliciter. vel ex minori sancto magis sanctu' ut dicit Job. xvii. Pater sanctifica eos in veritate. Apostoli enim tunc sancti erant. vel sum continuatione sanctitatis eadem probitate seruata. et hoc modo Christus potest dici sanctificatus. sicut ibidez dicit. Ecce ego eis sanctifico meipsum. sed iste modulus loquendi non videtur consuetus. Unus sic de sanctificatione non videtur loqui hic. Ex non sancto dicitur aliquis sanctus fieri dupliciter. Uno modo ex non sancto contrario aut privative. sicut per gratiam sanctificari dicitur. et hoc modo Christus non potest dici sanctificatus esse. quod non potest accipi cum consistet in subiecti defectus sanctitatis in eo fuisse. simul enim fuit homo et sanctus. Alio modo potest dici fieri san-